
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 3 Ročník 2024 Praha 7. března 2024

  OBSAH: 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

8. Vydání příležitostného poštovního aršíku „MARIÁNSKÉ LÁZNĚ“

9. Vydání příležitostného poštovního aršíku „KRÁSY NAŠÍ VLASTI: HRAD LOKET“

10. Vydání příležitostné poštovní známky „LETENSKÝ KOLOTOČ NTM“

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštov-
ních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

8. VYDÁNÍ EMISE MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 13. března 
2024 v emisi MARIÁNSKÉ LÁZNĚ příležitostnou poštovní známku s no-
minální hodnotou zastoupenou písmenem B. Písmeno B odpovídá ceně za 
vnitrostátní Obyčejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomickém režimu 
dodání, dle aktuálního platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 27 Kč. 

Mariánské Lázně jsou jedním ze slavných lázeňských měst, které jsou 
zapsány na prestižním Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO, a zároveň druhým největším lázeňským městem v Čechách. Na 
známce je hlavním motivem kolonáda Ferdinandova pramene nesoucí jméno krále Ferdinanda I. Motivem 
kuponu je fontána Rudolfova pramene s náznakem dřevěného proskleného pavilonu v romantickém slohu, 
kde je fontána umístěna. Námětem přední strany sešitku je kolonáda Maxima Gorkého. Na straně zadní je 
podobně jako na kuponu zachycena fontána Rudolfova pramene. Techniku autorka zvolila kombinovanou. 
Ručně malované části mají živější charakter a strukturu, tvoří kontrast s jednolitou plochou vytvořenou v po-
čítači. Po namalování akvarelem, nakreslení tuší a pastelem následovalo naskenování do počítače a dokončení 
počítačovou grafikou.

Autorkou emise je Lenka Vojtová.

Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 40 x 23 mm, kupon má velikost 19 x 23 mm. Známku 
vytiskla Tiskárna Hradištko s.r.o. v tiskových listech po 50 kusech a ve známkových sešitcích s 8 známkami 
(sešitek dále obsahuje 4 x 1 kupon).

Známka má katalogové číslo 1250 a platnost od 13. března 2024 do odvolání.

Praha 7. března 2024
Ing. Jiří Řehola v. r. 

 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 3/2024 Poštovní věstník strana 7

9. VYDÁNÍ EMISE KRÁSY NAŠÍ VLASTI: HRAD LOKET

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 13. března 
2024 v emisi KRÁSY NAŠÍ VLASTI: HRAD LOKET příležitostnou poštovní 
známku s nominální hodnotou 27 Kč.

Kamenný královský hrad Loket se tyčí na žulovém masívu déle než 
800 let. Byl pravděpodobně založen jako pohraniční pevnost s výjimečnou 
polohou na meandru řeky Ohře. Během jeho historie hrad sloužil králům, 
Šlikům, pánům z Plavna, loketským měšťanům a v 19. a 20. století také 
jako vězení. Krátce po roce 1989 byl otevřen pro veřejnost. Známka je na-
vržena v pohledu na hrad od severu tak, aby vynikly strmé skalnaté svahy 

vysoké 40 metrů. Zachycuje i řeku Ohři, Weyrotherovo odpočívadlo při řece, most do města a okraj města 
Lokte. Návrh autor vytvořil olejomalbou na papíře.

Autorem emise je Adolf Absolon. Autorem liniové kresby známky je Martin Srb.

Známka je tištěna ofsetem s liniovou kresbou a má velikost obrazu 40 x 26 mm. Známku vytiskla Tis-
kárna Hradištko s.r.o. v tiskových listech po 8 kusech. 

Známka má katalogové číslo 1251 a platnost od 13. března 2024 do odvolání.

Praha 7. března 2024
Ing. Jiří Řehola v. r. 

 vedoucí oddělení poštovních služeb

10. VYDÁNÍ EMISE LETENSKÝ KOLOTOČ NTM

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 13. března 2024 v emisi LETENSKÝ KO-
LOTOČ NTM příležitostnou poštovní známku s nominální hodnotou zastoupenou písmenem B. Písmeno B 
odpovídá ceně za vnitrostátní Obyčejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomickém režimu dodání, dle 
aktuálního platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 27 Kč. 

Na známce je zobrazen dřevěný koník jako nejvýznamnější prvek Le-
tenského kolotoče, v pozadí pak celkový pohled na historický kolotoč. Koník 
je umístěn na výseku elipsy evokující samotnou točnu kolotoče. Dřevěný 
koník je potažen opravdovou koňskou kůží, což je unikátem svého druhu. 
Typografie vznikla ve spolupráci s typografem Markem Pistorou a je vyve-
dena z autorského písma Data Grotesk. Nominále B je nakresleno podle 
plakátového písma s dekorativním motivem uvnitř litery. Obrazová část 
známky je vytvořena technikou akvarelu a doplněna kresbou.

Autorem emise je Mikuláš Kavan. 
Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 40 x 23 mm a vytiskla ji Tiskárna Hradištko s.r.o. v tis-

kových listech po 50 kusech.
Známka má katalogové číslo 1252 a platnost od 13. března 2024 do odvolání.

Praha 7. března 2024
Ing. Jiří Řehola v. r. 

 vedoucí oddělení poštovních služeb

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/
a9qaats • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://www.ctu.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2024

https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats
https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats

		2024-03-07T10:27:23+0100




